confluo, ere, fluxi — 1. in alqd, ad alqm stekať sa, zlievať sa; Ex illa parte fluvii ... est meta terrea et ibi rivuli confluunt in spacio, quod Zunzel Teutonice dicitur: 1332, DL 71411; 2. zlievať, zhutňovať; Huiusmodi aurum et argentum de dictis montanis proveniens ... nullibi confluat, neque comburatur nisi in gaza,

seu in loco ... per comitem ipsarum urburarum nostrarum ... ad id deputato, vulgo Brenn Gaaden vocato: 1425, CDH X/6, 684; 3. zbiehať sa, hrnúť sa, sústredovať sa; Hospitibus ... ad eandem terram causa commorandi confluentibus ... magister Iohannes dedit libertatem: 1317, RDSI II, 92

confodio, ere, fodi, fossum — 1. prebodnúť, preklať 2. prekopať (zem); [Homo regius et capituli] in quodam saltu unam metam terream de novo confodissent: 1359, DI 70637

confoederatio (confederacio), onis, f. — spolok, združenie, konfederácia; Pro eliberatione personae domini nostri regis Ladislai ... ligam, unionem et confoederationem subintravimus: 1452, CDH XI, 169-170

confoedero (confedero), are, avi, atum — uzavrieť spolok, spojiť, spolčiť sa s niekým; Licet inter ipsam [i.e. Barbaram] et ... Andream Danfy ... validus amor et zelus caritatis mutue constrictus et confederatus fuisset: 1496, DI 62622

conformis, e — zhodný, podobný; Dicebant, quod unus iobagio superflueret, ordinavimus, quod quousque sibi conformis venerit, illum communiter habeant iobagionem: 1393, DI 52776

conformitas, atis, f. — 1. zhoda, súlad; Pannonici regni vniurse nobilitatis communitas, baronum et procerum, ac primatum idemptitatis conformitas: 1330, CDH VIII/3, 420; 2. rovnírodosť

conformo, are, avi, atum — 1. formovať, tvoriť, utvárať 2. pas. *alci* správať sa ako niekto; Quod ... nobiles iobagiones ecclesie Strigoniensis exercitantes et alii condicionarii eiusdem a servicio ipsius ecclesie fugientes liberys! nobilibus regni se conformassent: 1255, CDSI II, 330; *beneplacitis se conformare* al. *conformari* získať si náklonnosť; Secus, sicuti vos nostris beneplacitis cupitis conformari, facere non ausuri: 1421, ZsO VIII, 1069; Domini Sigismundi regis voluntati et verbo se conformans, in Hungariam redeundo ... dominam Barbaram reginam ... Aquisgranum ... conduxit: 1438, CDH XI, 94

confortatio (confortacio), onis, f. — posilňovanie, posila; [Comes] Iwan ... ad honorem et confortacionem regni fidelitate preuia castrum extruxit: 1251, CDP VI, 59

conforto, are, avi, atum — posilňovať; Magister G. ... electus ... se receptans apud infideles regni ... et ... eosdem pestilentes et omni supplicio dignos confortans in sua pertinacia: 1299, CDH VI/2, 205; Ladizlaus animo fortis fratrem suum confortabat, ne fleret: Compositio saec. XIV., 385; Confortemini ergo et leti expectate adventum nostrum: 1455, BÄRTFA I, 131

confoveo, ere, fovi, fotum — 1. zahrievať 2. podporovať; Adeo scintilla discordie ... est succensa, ut quos antea familiaris decorabat dilectio et familiaris confovebat alterna, tempestatis exagitet spiritus: 1253, CDSI II, 300

confractio (confraccio), onis, f. — 1. rozlomenie, rozbitie, roztlčenie; [Dampna], que propter sigillorum ... deperdicionem ... et ... confraccionem, in multorum iuribus ... euenire potuerunt: 1399-1406, CDH X/3, 141; 2. zničenie; Memoratus Iohannes renunciavit omni iuri, liti, accioni, que sibi ratione premissarum iniuriarum, violenciarum, mortis servientis sui, confraccionis domus ... competere dicebat: 1319, RDSI II, 200

confractura, ae, f. — polámanie, zlomenie; Domina [Kenegundis] vitam ipsorum morte sua redimendo per membrorum suorum, videlicet pedum ac manuum suarum confracturas ... dei adiutorio eos liberavit: 1323, RDSI II, 489

confrater, i, m. — spolubrat; Ad maiorem cautelam adhibendam tribus maioribus personis de confratribus ipsius abbatis ... indiximus sacramentum: 1258, CDSI II, 432; Quidam ... magister Diompsius ... pridem canonicus et confrater ecclesiae nostrae: 1450, ANALECTA I, 336

confraternitas, atis, f. — 1. (spolu)bratstvo, cirkevný laický spolok pričlenený k nejakému chrámu alebo oltáru; Ita facta et ordinata est confraternitas: qui autem vult illam ingredi, soluat quatuor ... florenos; et nullus suscipiatur, nisi ea sit voluntas fratrum et praeceptum: 1402, CDH X/4, 155; 2. remeselnický cech

confringo (confrango), ere, fregi, fractum — zlomiť, rozlomiť, rozbiť, roztlčť, polámať, popraskať; Petrus enim a firma petra dicitur, que portas inferi confringit atque adamantino rigore destruit et dissipat, quicquid obsistit: 1075, CDSI I, 53; Privilegium confractum in sigillo et in litteris in quibusdam locis per

stillidium maculatum: 1260, CDSI II, 454; Ladislaus ... sepes segetum iobagionum suorum primo pectoribus equorum confrangendo tandemque per famulos suos ad terram trahi et omnino destrui ... fecisset: 1393, DL 58 709

confronto, are, avi, atum — *cum aliquo (aliqua re)* konfrontovať niekoho s niekým (niečím), postaviť niekoho zoči-voči niekomu (niečomu); Anno 1727 17. Decembris [testis] sub sedria authenticatus et confrontatus cum delinquente confirmat: 1727, Boszorkányság II, 90

confugio, ere, fugi — *in al. ad alqd* uchýliť sa, utiekať sa niekam al. k niekomu; Confugio ego ... erga misericordiam Dei ... credendo, quod me ... sua misericordia non privabit: cca 1543, ANALECTA I, 168; Ad maiestatem vestram ... uti pium principem ... supplex confugio: 1576, MATERIÁLŸ II, 5